
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizi  demografici 
           ORIGINALE 

           COPIA 

Determinazione n.  75    in data 23/09/2014 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER PARTECIPAZIONE CORSO DI AGGIORNAMENTO 

PROFESSIONALE ORGANIZZATO DA ANUSCA A GRANOZZO CON MONTICELLO  IN DATA 

9.10.2014. 

 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 

 

Dato atto che: 

  l’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe ANUSCA)  organizza un incontro 
di studio  professionale a Granozzo con Monticello il giorno 9 ottobre 2014 (dalle ore 9,00 alle ore 
18,30) , in materia di residenza in tempo reale;  

 il Comune di Biandrate con determina n. 23 in data  20.03.2014   ha aderito all’Anusca per 
l’anno 2014; 

 la quota di partecipazione alla giornata di cui sopra per gli iscritti Anusca anno 2014 ammonta 
ad euro 100,00; 

 l’adesione enti iscritti  Anusca  2014 partecipanti alla giornata di studio del 9.10.2014   
usufruiranno gratuitamente di  un’ulteriore giornata che si terrà a Novara  in data 6 novembre 2014  
(dalle ore 14,30 alle ore 18,30)  in materia di Polizia Mortuaria. 
 

Ritenuta opportuna la partecipazione a tali incontri e di provvedere pertanto all’impegno di spesa 
di euro 100,00. 
 

Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data  19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 
 

 Accertata la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 
  

Visto il D. Lgs. N. 267/2000.  

 

Visto il decreto  citato in intestazione. 

DETERMINA 
 

di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa,  all’intervento 1.01.02.03/3  del bilancio 2014 
l’importo di  € 100,00 per la partecipazione ad un incontro  di studio che si terrà a Granozzo con 
Monticello il giorno 9.10.2014 (dalle ore 9,00 alle ore 18,30),  in materia di residenza in tempo 
reale;  
 

di dare atto che il Comune di Biandrate, essendo iscritto  Anusca  2014,  parteciperà  alla 
gratuitamente ad  un’ulteriore giornata che si terrà a Novara  in data 6 novembre 2014  (dalle ore 
14,30 alle ore 18,30)  in materia di Polizia Mortuaria; 
 

di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’emissione  dell’ordinativo di  pagamento di 
€ 100,00  mediante bonifico bancario;  
 



di dare atto che: 

 la determinazione AVCP n. 4 in data 7.7.2011 (punto 3.9)  ha esentato le Amministrazioni 
Pubbliche dal’obbligo  di richiedere il CIG per  la mera partecipazione di un dipendente di una 
stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non  ravvisandosi la fattispecie di appalti di 
servizio di formazione; 

  la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

  la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo pretorio 
comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 
18/06/2009; 
Biandrate, 23.09.2014 
 

Il responsabile dei servizi demografici 
                      Carla Perotto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Impegno n. ____ 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li   

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
      Dott.ssa Sabrina Siliberto 
 
 

 
 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li ______________________  

  
Il Responsabile dei Servizi demografici 
                  Carla Perotto 
 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
23 settembre 2014___ 

 
                   Il Messo Comunale 

 
                  F.to  Aina Adolfo 

                                                                        

 
 
 
 

 

 


